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Til parterne på høringslisten 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
indeslutningsfaciliteter og håndtering af 
specificeret materiale 
 

 

 
Landbrugs- og Fiskeristyrelsen sender hermed udkast bekendtgørelse om 
indeslutningsfaciliteter og håndtering af specificeret materiale i høring.  
 
Bemærkninger sendes til planterogbiosikkerhed@lbst.dk, senest tirsdag den 12. november 
2024.  
 
Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til Sabine Fennefoss Bye på e-mail safeby@lbst.dk 
eller tlf. nr. 29 32 35 23.  
 
Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter 
høringsfristens udløb.  

Baggrund for ændring af bekendtgørelsen 

Bekendtgørelsen eksisterer allerede i dag, men ændres med henblik på at tilføje krav om, at 
virksomheder skal føre fortegnelser over tidspunkt og destruktion af specificeret materiale. For 
mere information, se nedenfor.  
 

Ændringernes hovedindhold 
 
Som noget nyt indføres der i bekendtgørelsen et generelt krav om at de udpegede 
indeslutningsfaciliteter skal føre fortegnelser over tidspunkt og metode for destruktion af 
specificeret materiale.  
 
Virksomhederne skal allerede, ifølge EU’s plantesundhedsforordning (2016/2031) føre 
fortegnelse over bl.a. personale, besøgende på faciliteten samt skadegørere, planter og 
planteprodukter og andre objekter, der føres ind og ud af stationen eller faciliteten.  
 
Fortegnelserne over metode og tidspunkt for destruktion skal, ligesom ovennævnte fortegnelser, 
opbevares i tre år.  
 
Derudover er der lavet en række redaktionelle rettelser, som ikke har nogen materiel betydning. 
 
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025.  
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Præhøringssvar vedrørende bekendtgørelse om indeslutningsfaciliteter og 

håndtering af specificeret materiale 
  

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet 

i præhøring.  

  

OBR har følgende vurdering af udkastets administrative konsekvenser for erhvervslivet samt 

bemærkninger til Landbrugs- og Fiskeristyrelsens vurdering af Innovations- og 

iværksættertjekket. Ændres udkastet, kan nedenstående vurdering og bemærkninger ikke 

bruges i forbindelse med den offentlige høring. 

  

Administrative konsekvenser 

OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for 

erhvervslivet, som ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for Regeringens 

økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

  

Innovations- og Iværksættertjekket  

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er 

relevant for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet. OBR har ingen bemærkninger 

hertil. 
 
 
 
 


